АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2024 г.           г. Анадырь                               № 78

О внесении изменений в муниципальную программу

«Поддержка сельскохозяйственного производства и

стимулирование рынка продовольствия Анадырского

муниципального района на 2020-2024 годы»,

утверждённую постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

от 27 декабря 2019 года № 1104

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка

продовольствия Анадырского муниципального района на 2020-2024 годы», ут-

верждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 27 декабря 2019 года № 1104, Администрация Анадырского муници-

пального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйствен-

ного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского му-

ниципального района на 2020-2024 годы» (далее - муниципальная программа),

утверждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 27 декабря 2019 года № 1104, следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Целевые индикаторы

(показатели) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы (пока-

затели) муниципальной про-

граммы

доля сохранения рабочих мест в агропромыш-

ленном комплексе;

доля обеспечения в агропромышленном ком-

плексе приобретения, доставки кормов (комби-

корма) и заготовки кормов (сено) от запланиро-

ванного объёма;

доля обеспечения оборотными средствами теку-

2

щей производственно-финансовой деятельности

от запланированного объёма;

доля технической и технологической оснащён-

ности на основе обновления и модернизации ос-

новных фондов от запланированного объёма;

доля обеспечения недостатка оборотных средств

(погашение кредиторской задолженности у му-

ниципальных унитарных предприятий) от запла-

нированного объёма;

доля сохранения объёма реализации социально

значимых продовольственных товаров в теку-

щем году к фактическим объёмам отчётного пе-

риода;

доля сохранения объёма производства и реали-

зации социально значимых видов хлеба в теку-

щем году к фактическим объёмам отчётного пе-

риода»;

2) в паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресур-

сов муниципальной програм-

мы

общий объём финансовых ресурсов муници-

пальной программы составляет 1 078 466,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 263 938,1 тыс. рублей,

в 2021 году – 213 815,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 243 709,5 тыс. рублей,

в 2023 году – 214 517,8 тыс. рублей,

в 2024 году – 142 486,1 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета 1 041 688,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 243 515,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 205 869,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 240 094,9 тыс. рублей,

в 2023 году – 211 928,1 тыс. рублей,

в 2024 году – 140 281,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета 36 778,2 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 20 422,8 тыс. рублей,

в 2021 году – 7 946,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 3 614,6 тыс. рублей,

в 2023 году – 2 589,7 тыс. рублей,

в 2024 году – 2 205,1 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного

производства» 31 001,1 тыс. рублей, в том числе

по годам:

3

в 2020 году – 18 658,0 тыс. рублей,

в 2021 году – 6 911,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 2 407,7 тыс. рублей,

в 2023 году – 1 524,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 1 500,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета 0,00 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей,

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета 31 001,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 18 658,0 тыс. рублей,

в 2021 году – 6 911,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 2 407,7 тыс. рублей,

в 2023 году – 1 524,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 1 500,0 тыс. рублей;

подпрограмма «Поддержка рынка продовольст-

вия» 1 047 465,7 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2020 году – 245 280,1 тыс. рублей,

в 2021 году – 206 904,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 241 301,8 тыс. рублей,

в 2023 году – 212 993,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 140 986,1 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета 1 041 688,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 243 515,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 205 869,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 240 094,9 тыс. рублей,

в 2023 году – 211 928,1 тыс. рублей,

в 2024 году – 140 281,0 тыс. рублей,

средства районного бюджета 5 777,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 1 764,8 тыс. рублей,

в 2021 году – 1 035,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 1 206,9 тыс. рублей,

в 2023 году – 1 065,3 тыс. рублей,

в 2024 году – 705,1 тыс. рублей»;

3) в паспорте подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного произ-

водства» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресур- общий объём финансовых ресурсов подпро-

4

сов подпрограммы

граммы составляет 31 001,1 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2020 году – 18 658,0 тыс. рублей,

в 2021 году – 6 911,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 2 407,7 тыс. рублей,

в 2023 году – 1 524,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 1 500,0 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета 0,00 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей,

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей,

средства районного бюджета 31 001,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 18 658,0 тыс. рублей,

в 2021 году – 6 911,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 2 407,7 тыс. рублей,

в 2023 году – 1 524,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 1 500,0 тыс. рублей»;

4) раздел  4  «Обоснование  ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы  «Развитие сельскохозяйственного производства»  муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

 «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице 2.

Таблица 2

Источники

финансирования

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации,

тыс. руб.

2020   2021 2022 2023 2024

Всего по подпро-

грамме,

31 001,1 18 658,0 6 911,0 2 407,7 1 524,4 1 500,0

в том числе за

счёт:

средств окружно-

го бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств районного

бюджета

31 001,1 18 658,0 6 911,0 2 407,7 1 524,4 1 500,0

     »;

5) в паспорте подпрограммы «Поддержка рынка продовольствия» муни-

ципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпро-

граммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы

общий объём финансовых ресурсов подпро-

граммы составляет  1 047 465,7 тыс. рублей, в

5

 том числе по годам:

в 2020 году – 245 280,1 тыс. рублей,

в 2021 году – 206 904,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 241 301,8 тыс. рублей,

в 2023 году – 212 993,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 140 986,1 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета 1 041 688,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 243 515,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 205 869,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 240 094,9 тыс. рублей,

в 2023 году – 211 928,1 тыс. рублей,

в 2024 году – 140 281,0 тыс. рублей,

средства районного бюджета 5 777,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 1 764,8 тыс. рублей,

в 2021 году – 1 035,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 1 206,9 тыс. рублей,

в 2023 году – 1 065,3 тыс. рублей,

в 2024 году – 705,1 тыс. рублей»;

6) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Поддержка рынка продовольствия» муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице 2.

Таблица 2

Источники

финансирования

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации,

тыс. руб.

2020   2021 2022 2023 2024

Всего по подпро-

грамме,

1 047 465,7 245 280,1 206 904,3 241 301,8 212 993,4 140 986,1

в том числе за

счёт:

средств окружно-

го бюджета

1 041 688,6 243 515,3 205 869,3 240 094,9 211 928,1 140 281,0

средств районного

бюджета

5 777,1 1 764,8 1 035,0 1 095,7 1 065,3 705,1

     »;

7) приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:

6

Перечень и сведения

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы

№

п/п

Наименование

индикатора (показателя)

Единица

измерения

Ответственный

исполнитель

Значения показателей Связь

с основными

мероприятиями
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия

Анадырского муниципального района на 2020-2024 годы»

1 Доля сохранения рабочих мест в

агропромышленном комплексе

% Администрация

Анадырского

муниципального

района

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

Организация и

управление

производством

2 Доля обеспечения в агропро-

мышленном комплексе приобре-

тения, доставки кормов комби-

корма) и заготовки кормов (сено)

от запланированного объёма

% не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

Приобретение,

заготовка  и

доставка кормов

3 Доля обеспечения оборотными

средствами текущей производст-

венно-финансовой деятельности

от запланированного объёма

% не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

Материально-

техническое

обеспечение

«Приложение 1

к муниципальной программе «Поддержка

сельскохозяйственного производства и сти-

мулирование рынка продовольствия Ана-

дырского муниципального района на 2020-

2024 годы»

7

№

п/п

Наименование

индикатора (показателя)

Единица

измерения

Ответственный

исполнитель

Значения показателей Связь

с основными

мероприятиями
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4 Доля технической и техноло-

гической оснащенности на осно-

ве обновления и модернизации

основных фондов от запланиро-

ванного объёма

%
Администрация

Анадырского

муниципального

района

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

Материально-

техническая база

(движимое

и недвижимое

 имущество)

5 Доля обеспечения недостатка

оборотных средств (погашение

кредиторской задолженности)  у

муниципальных унитарных пред-

приятий от запланированного

объёма

%  не

менее

95

не

менее

95

не

менее

95

не

менее

95

не

менее

95

Погашение

кредиторской

задолженности

6 Доля сохранения объёма реа-

лизации социально значимых

продовольственных товаров в

текущем году к фактическим

объёмам отчётного периода

% не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

Социально

значимые про-

довольственные

товары

7 Доля сохранения объёма произ-

водства и реализации социально

значимых видов хлеба в текущем

году к фактическим объёмам от-

чётного периода

% не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

Социально

значимые

виды хлеба

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства»

1 Сохранение рабочих мест в агро-

промышленном комплексе

чел. Администрация

Анадырского

муниципального

района

6 7 7 7 7 Организация и

управление

производством

2 Обеспечение кормами т 40 40 40 40 40 Приобретение,

8

№

п/п

Наименование

индикатора (показателя)

Единица

измерения

Ответственный

исполнитель

Значения показателей Связь

с основными

мероприятиями
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация

Анадырского

муниципального

района

заготовка и

доставка кормов

3 Выполнение мероприятий мате-

риально-технического обеспече-

ния

% 100 100 100 100 100 Материально-

техническое

 обеспечение

4 Выполнение мероприятий по ос-

нащению материально-техниче-

ской базы (движимого и недви-

жимого имущества)

% 100 100 100 100 100 Материально-

техническая база

(движимого и

недвижимого

 имущества)

5 Выполнение мероприятий по по-

гашению кредиторской задол-

женности

%

50 50 50 50 50 Погашение

кредиторской

задолженности

Подпрограмма «Поддержка рынка продовольствия»

1 Объёмы реализации социально

значимых продовольственных

товаров

т Администрация

Анадырского

муниципального

района

627,5 585,5 608,46 469,1 483,2 Реализация со-

циально значи-

мых продоволь-

ственных това-

ров

2 Объёмы производства и реализа-

ции социально значимых видов

хлеба

т 232,4 219,0 206,6 182,6 132,0 Реализация

социально зна-

чимых видов

хлеба

»;

9

8) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:

10

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

 «Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия

 Анадырского муниципального района на 2020-2024 годы»

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федераль-

ного

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по муниципальной

программе

2020-2024 1 078 466,8 0,0 1 041 688,6 36 778,2 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 263 938,1 0,0 243 515,3 20 422,8 0,0

2021 213 815,3 0,0 205 869,3 7 946,0 0,0

2022 243 709,5 0,0 240 094,9 3 614,6 0,0

2023 214 517,8 0,0 211 928,1 2 589,7 0,0

2024 142 486,1 0,0 140 281,0 2 205,1 0,0

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства»

1

«Организация и управление

производством»

2020-2024 10 542,8 0,0 0,0 10 542,8 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

2020 5 131,8 0,0 0,0 5 131,8 0,0

2021 5 411,0 0,0 0,0 5 411,0 0,0

«Приложение 2

к муниципальной программе «Поддержка

сельскохозяйственного производства и

стимулирование рынка продовольствия

Анадырского муниципального района на

2020-2024 годы»

11

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федераль-

ного

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 района

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное мероприятие:

«Приобретение, заготовка и

доставка кормов»

2020-2024 6 383,6 0,0 0,0 6 383,6 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 89,1 0,0 0,0 89,1 0,0

2021 1 333,3 0,0 0,0 1 333,3 0,0

2022 1 936,8 0,0 0,0 1 936,8 0,0

2023 1 524,4 0,0 0,0 1 524,4 0,0

2024 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0

3

Основное мероприятие:

«Материально-техническое

обеспечение»

2020-2024 11 691,8 0,0 0,0 11 691,8 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 11 525,1 0,0 0,0 11 525,1 0,0

2021 166,7 0,0 0,0 166,7 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Основное мероприятие:

«Материально-техническая

база (движимое и недвижи-

мое имущество)»

2020-2024 200,1 0,0 0,0 200,1 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 200,1 0,0 0,0 200,1 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Основное мероприятие:

«Погашение кредиторской

задолженности»

2020-2024 2 182,8 0,0 0,0 2 182,8 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального
2020 1 912,0 0,0 0,0 1 912,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федераль-

ного

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2022 270,8 0,0 0,0 270,8 0,0 района

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме

2020-2024 31 001,1 0,0 0,0 31 001,1 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 18 658,0 0,0 0,0 18 658,0 0,0

2021 6 911,0 0,0 0,0 6 911,0 0,0

2022 2 407,7 0,0 0,0 2 407,7 0,0

2023 1 524,4 0,0 0,0 1 524,4 0,0

2024 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0

Подпрограмма «Поддержка рынка продовольствия»

1 Основное мероприятие:

«Социально значимые про-

довольственные товары»

2020-2024 977 083,5 0,0 971 746,1 5 337,4 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 228 964,8 0,0 227 368,9 1 595,9 0,0

2021 193 336,2 0,0 192 369,3 966,9 0,0

2022 228 149,0 0,0 227 007,9 1 141,1 0,0

2023 195 980,1 0,0 195 000,0 980,1 0,0

2024 130 653,4 0,0 130 000,0 653,4 0,0

2 Основное мероприятие:

«Социально значимые виды

хлеба»

2020-2024 70 382,2 0,0 69 942,5 439,7 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 16 315,3 0,0 16 146,4 168,9 0,0

2021 13 568,1 0,0 13 500,0 68,1 0,0

2022 13 152,8 0,0 13 087,0 65,8 0,0

2023 17 013,3 0,0 16 928,1 85,2 0,0

2024 10 332,7 0,0 10 281,0 51,7 0,0

Всего по подпрограмме 2020-2024 1 047 465,7 0,0 1 041 688,6 5 777,1 0,0 Администрация

Анадырского 2020 245 280,1 0,0 243 515,3 1 764,8 0,0

13

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федераль-

ного

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 206 904,3 0,0 205 869,3 1 035,0 0,0 муниципального

района 2022 241 301,8 0,0 240 094,9 1 206,9 0,0

2023 212 993,4 0,0 211 928,1 1 065,3 0,0

2024 140 986,1 0,0 140 281,0 705,1 0,0

   ».

14

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко